
Havråtunet - Andersløa, gnr 68, bnr 8, 10 og 11 - Osterøy 
 
Askeladden id: 96791-4 
 
Vøl av nedste del av taket (pannestein) på løa, nord/østsida. 
 
Søknaden blei framført fordi pannestein var falt ned, og/eller deler av taket var så dårlig 
sikret at det kunne være farlig å ferdes under.  Deler av taket var kraftig nedseget og 
pannestein utgjorde fare.  Gangveiene i tunet går heilt inntil takutstikket.  MuHo v/Arild Sætre 
har vært på stedet flere ganger i 2017, og muntlig arbeidsplan er klarert med han. 
 
Viser til grunngjeving i brev fra Hordaland fylkeskommune av 19.4.2017.   “ i denne omgang 
er det meint at det er nok å vøle nedre del av nordsida.  Vi vil prioritere ein mindre 
reparasjon/istandsetting av dei nedste rastene i denne omgang” 
 
Arbeidet ble igangsatt 1.3.18.   Brev av 19.4. 17 ble iakttatt og dei nedste rastene med 
pannestein ble utbedret.   Det viste seg at dei nedste lektene var brekt av fleire stader.  Det 
var i hovedsak nok å legge på nye lekter, tilsvarende de som hadde vært.  Sutaket var i 
hovedsak tilstrekkelig godt nok, men råteskaden var tydelig der det hadde vært 
vannannsamling.   Sutaket har “troer” som sannsynligvis er svært gamle, og alle disse 
“troene” ble bevart, ingen skiftet.  Utbedringen bestod dermed i å løfte lektene og få taket 
opp i nogenlunde riktig vinkel, samt å tette de hullene man så ved å legge pannestein 
sammen falset.  Et parti på taket har blitt vølt tidligere med blikk.   Dette er et område på ca 
¾ kvm.  Ifølge min far er dette gjort på slutten av 2. verdenskrig.  Dette blikket ble sikret og 
værende da det fortsatt gjør sin nytte, samt at det ligger et “kulturminne” i det. 
 
Jeg hadde innledningsvis en tømrer klar til å gjøre jobben men han trakk seg. 
 
Dermed ble det slik at  jeg sammen med  pensjonert tømrer, Alf Haga, tok jobben. Han har 
jobbet med tilsvarende bygninger mange ganger.   MuHo ved Magne Vikne var stedlig 
konsulent, og bidro med råd og vink og kontrollerte arbeidets framdrift i Musealt aspekt. 
 
Bygget er nå bli sikret mot nedrasing fra det nedste området på taket og det områdene som 
hadde lekkasje som man kunne nå fra vår posisjon ble tettet. Arbeidet er utført i h.h.t. Deres 
brev av 19.4.2017. Vedlagt følger bilder og timeoversikt. 
 
1.3. - 2.3.18:  Tilrettelegging                                                8 timer 
12.3. - Opprigging                                                                8    “ 
13.3. - 21.3.18:  Opp og nedtaking, flytting stillas               9    “ 
13.3. - 20.3.18:  Utbedring/reparasjon 2 mann                  60   “ 
21.3. - Avfallshåndtering                                                      5    “ 
Utlegg har vært stillasmaterialer 2x4 og 1,5x4 tommer (jfr. bilde) 
 
Totalt brukt                                                                          90 timer 
 



Anmoder herved om utbetaling av tilskudd kr. 30.000,- for utbedringen jfr. brev 
19.4.17. 

 
 















 
 
 
 


